TGCA 120-630A
ОПИСАНИЕ
Контакторы серии TGCA предназначены для
частых коммутаций электрических цепей в
нормальном режиме работы. Применяются в
цепях переменного тока частотой 50 Hz (50/60
Hz) с номинальным рабочим напряжением до
690 V, номинальным рабочим током до 630 А
(категория AC-3) и до 500 А (категория АС-4).
Контакторы не предназначены для защиты от
перегрузки и короткого замыкания, поэтому
их необходимо устанавливать вместе с
соответствующим аппаратом защиты.
Контакторы серии TGCA соответствуют
требованиям IEC 60947-4-1.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
•	 Высота установки: не более 2000 m над уровнем моря;
•	 Категория размещения: III;
•	 Степень загрязнения: 3;
•	 Степень защиты главной цепи контактора: IP00;
•	 Степень защиты вспомогательной цепи контактора: IP20;
•	 Уклон монтажной поверхности относительно вертикальной плоскости не должен
превышать 5°;
•	 Относительная влажность: относительная влажность воздуха не должна превышать 50%
при максимальной температуре +40°C. Более высокая влажность воздуха допускается
при более низких температурах, например, относительная влажность воздуха может до-
стигать 90% при +20°C. Следует предпринять соответствующие меры по предотвращению
образования конденсата на поверхности аппарата из-за изменения температуры;
•	 Нормальная рабочая температура: от -5°C до +40°C;
•	 Предельная рабочая температура: от -35°C до +70°C;
•	 Место эксплуатации: без механических воздействий, ударов и вибрации.
TGCA
Серия
120
Номинальный рабо-
чий ток,А
(АС-3,380/400V)
22
Конфигурация
вспомогательных
контактов:
22: 2NO+2NC
31: 3NO+1NC
13: 1NO+3NC
40: 4NO
04: 4NC
AC110V
Напряжение катушки
управления:
120А-225А: АС110V   АС127V
АС220V  АС380V
265А-630А:
АС/DC 110-127V
AC/DC 220-240V
AC/DC 380-415V
50 Hz
Частота:
50 Hz;
50/60 Hz.
25
TENGEN

ПРИСТАВКА КОНТАКТНАЯ F1/FC1
ПРИСТАВКА ВЫДЕРЖКИ ВРЕМЕНИ FY1
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
22
K Т 3
FC1
FY1
Конфигурация
вспомогательных
контактов:
2P:11, 20, 02;
4P:22, 40, 04, 31, 13
(4P только для
фронтального монтажа).
Приставка
выдержки
времени
Тип задержки:
Т-задержка включения;
D- задержка отключения
Диапазон выдержки
времени
3: 0.1-3s;
30: 0.1-30s;
180: 10-180s
Код аксессуара:
F1: приставка
контактная
(фронтальный монтаж);
FC1: приставка
контактная (боковой
монтаж)
Код аксессуара
Тип
монтажа
Число
полюсов Электрическая схема Конфигурация
контактов
Обозначение
приставки
Фронтальный
2
1NO+1NC F1-11
2NO F1-20
2NC F1-02
4
4NC F1-04
1NO+3NC F1-13
2NO+2NC F1-22
3NO+1NC F1-31
4NO F1-40
Боковой 2
2NC FC1-02
1NO+1NC FC1-11
2NO FC1-20
Примечание: на один контактор возможно установить максимум две приставки контактных
бокового монтажа FC1 и максимум одну приставку контактную фронтального монтажа F1.